АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ В ИЛОВЛИНСКОМ
МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
403071 р.п. Иловля, ул.Буденного, 47 тел. 30-61-50, 5-19-40, факс 5-20-88, 5-19-40

Р Е Ш Е Н И Е

от 27апреля 2018 года                   № 2/2                                          р.п.Иловля

О мерах по обеспечению безопасности населения и охраны общественного порядка в период подготовки и проведения мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда и 73-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне

Заслушав и обсудив информацию, члены антитеррористической комиссии района по результатам заседания  РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию о проводимых мероприятиях силами ОМВД России по Иловлинскому району на подведомственной территории.

2. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Иловлинскому району  организовать более тщательный инструктаж оперативных дежурныхсмен с целью усиления бдительности и оперативного реагирования, мониторинга обстановки в том числе с помощью систем видеонаблюдения.
2.1. Ограничить движение автотранспорта в местах проведения массовых праздничных мероприятий, исключить неконтролируемую парковку  транспорта в местах массового пребывания людей.
2.2. По согласованию привлечь представителей казачества на обеспечение общественного порядка и охрану соответствующих объектов;
Исполнитель: Начальник ОМВД России по Иловлинскому району.
Срок исполнения: с 28.04. по 10.05.2018 года.

3. Рекомендовать главам городского и сельских поселений района, руководителям образовательных учреждений и учреждений здравоохранения и культуры, руководителям объектов жизнеобеспечения, объектов с массовым пребыванием людей, мест хранения химически опасных веществ, мест проведения праздничных мероприятий:
3.1. Усилить охрану и контрольно-пропускной режим, организовать регулярный обход (осмотр) территории подведомственных объектов в период подготовки и проведения государственных праздников и других массовых мероприятий на территории Иловлинского муниципального  района.
Провести дополнительные инструктажи работающего персонала об усилении бдительности, периодическом обходе (осмотре) зданий и объектов работниками охраны на предмет исключения закладок взрывных устройств.
Исполнитель: Главы поселений, руководители организаций района.
Срок исполнения: с 30 апреля  по 10 мая и непосредственно в преддверии 9 мая 2018 года.
 3.2. Организовать  обследование подвалов и чердаков многоэтажного жилого фонда, на предмет проверки целостности запирающих устройств и  исключения несанкционированного проникновения в них посторонних лиц.
Исполнители: Главы поселений совместно с сотрудниками ОМВД России по Иловлинскому району, сотрудники организаций ЖКХ обслуживающих соответствующую территорию и объекты.
Срок исполнения: до 4  мая 2018 года.

4. Организовать постоянное дежурство должностных лиц  в органах местного самоуправления, на объектах ЖКХ, на объектах здравоохранения и образования, а также членов АТК в районе. При осложнении оперативной обстановки или угрозах возникновения чрезвычайной ситуации незамедлительно информировать органы правопорядка и ЕДДС района.
      Исполнитель: Главы поселений, руководители организаций и учреждений ЖКХ, здравоохранения и образования, председатель АТК в районе
Срок исполнения: на период с 28 апреля по 3 мая и с 8 по 10 мая 2018 года.

5. Рекомендовать Главам городского и сельских поселений района:
5.1Провести обследования (обходы) и организовать круглосуточную охрану обелисков, памятников защитникам отечества на подведомственной территории.
      Исполнитель: Главы поселений с информированием начальника ОМВД России по Иловлинскому району.
Срок исполнения: с 6 по10 мая 2018 года.
5.2 Организовать ежедневные доклады ответственных (дежурных) в ЕДДС района об обстановке на подведомственной территории.
      Исполнитель: Главы поселений.
Срок исполнения: на период с 28 апреля по 10 мая 2018 года.

6. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель антитеррористической комиссии
в Иловлинском муниципальном  районе
Волгоградской области                                                                      И.С. Гель

Секретарь комиссии                                                                            С.В. Паскарь